commissa jam convicia puniat, et committendorum in posterum audaciam interdicat. Sane lamentabilis querela dilectorum filiorum abbatis et conventus monasterii Sanctæ-Crucis de Kamperlejo, ordinis sancti Benedicti, Corisopitensis diocesis, nostrum frequenter turbavit auditum, amaritavit et mentem. Quia nonnulli iniquitatis filii, a quorum omnipotentis Dei timor abcessit, piratico ac cursariorum et latruncolorum marinorum more, hostiliter et alias temere clericos et ecclesiasticas sæculares et regulares ac laicales personas habitatoresque et incolas insulæ Bellæ insulæ, nullius diocesis, abbati, pro tempore, et conventui ipsius monasterii in spiritualibus et temporalibus subjectæ, et ad romanam ecclesiam nullo... medio pertinentis, et de qua major pars fructuum, reddituum, proventuum sustentationi eorumdem abbatis et conventus hactenus consuevit obvenire, bellicis actibus se minime immiscentes, non absque injectione manuum violenter capere, detinere, carce... tormentis sub... dere vulnerare, morti tradere et crudelibus afflictionibus ad redemptiones indebitas personaliter coercere; ecclesias quoque et alia pia loca sæcularia et regularia, domos quoque, grangias, ac alia ædificia habitationum dictæ insulæ invadere, frangere, diruere, incendio concremare; nominatim ecclesias et loca ipsa libris, calicibus paramentis et ornamentis alijs divino cultui et usui deputatis spoliare, et hujusmodi libros, calices, paramenta et ornamenta, ausu sacrilegio, nec non fructus redditus et proventus abbatis et conventus ac illorum et personarum, habitatorum et incolarum predictorum res et bona, nec non ipsorum habitatorum et incolarum naves, mercancias et mercimonia, tam in ipsa insula quam extra illam existentia, etiam violenter rapere, depredari ac in prædam abducere seu asportare præsumserunt hactenus, et quotidie presumere non verentur; propter quæ abbas et conventus, cle-

rici, personæ, habitatores et incolæ diversa incurrunt incommoda, ac quietis et securitatis subventione necnon fructuum, rerum et honorum prædictorum pacifica fructione fraudantur; quodque nonnulli, qui gloriantur cum malefecerint, hujusmodi criminum patratores, necnon clericos, personas habitatores et incolas captos ab eis, ac insuper bona et res hujusmodi per eos in prædam abducta seu asportata scienter in civitatibus, castris, villis, fortaliciis, terris et aliis locis eorum receptaverunt et receperunt: aliqui vero, præmissa omnia seu nonnulla ex eis fieri seu committi fecerunt, ac etiam mandaverunt, seu eorum nomine aut mandato facta sive commissâ rata habuerunt et habent; alii etiam eisdem prædictorum criminum patratoribus in committendis ipsis excessibus, per se et alios, præstiterunt et præstant auxilium, consilium et favorem; cupientes, igitur huic morbo, ne per moras temporum factas cronicas fomenta respuat, medicinæ opportunam et congruam adhibere medelam: universis et singulis personis cujuscumque præeminentiae, status, gradus ordinis, vel condicionis fuerint, et quacumque ecclesiastica vel mundana præfulgent dignitate, autoritate apostolica, tenore præsentium districtius inhibemus ne de cætero eorum aliquis insulam hostiliter intrare aut illius clericos, ecclesiasticas personas, habitatores et incolas hujusmodi invadere, etc....., præsumant. Alioquin, nos singulos præsumentes præfatos qui aliàs, ob præmissa, per jam editos canones excommunicati non censerentur, excommunicationis sententiæ ac eorum universitates, communitates, civitates, oppida, castra, villas et loca interdicto ecclesiastico volumus subjacere, et nihilominus, venerabilibus fratribus nostris corisopitensi et venetensi ac trecorensi episcopis, per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium sen alios presentes nostras litteras ubi, quando